
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 8 / JAHRGANG 1999 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 7. MAI 1999

15. Verordnung der Landesregierung vom 9. März 1999, mit der die Verordnung über die Festsetzung der Funktions-
gebühr und der Reisekostenentschädigung des Amtsführenden Präsidenten des Landesschulrates aufgehoben wird

16. Verordnung der Landesregierung vom 20. April 1999, mit der die Heimbeitragsverordnung geändert wird

Auf Grund des Tiroler Schulaufsichts-Ausführungs-

gesetzes, LGBl. Nr. 32/1963, in der Fassung des Geset-

zes LGBl. Nr. 53/1979 wird verordnet:

(1) Die Verordnung über die Festsetzung der Funk-

tionsgebühr und der Reisekostenentschädigung des

Amtsführenden Präsidenten des Landesschulrates, LGBl.

Nr. 73/1994, wird aufgehoben.

(2) Die Aufhebung tritt mit dem Beginn der XIII. Ge-

setzgebungsperiode des Tiroler Landtages in Kraft.

15. Verordnung der Landesregierung vom 9. März 1999, mit der die Verordnung über die Fest-
setzung der Funktionsgebühr und der Reisekostenentschädigung des Amtsführenden Prä-
sidenten des Landesschulrates aufgehoben wird

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Auf Grund des § 8 Abs. 3 des Tiroler Rehabilita-
tionsgesetzes, LGBl. Nr. 58/1983, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 106/1998, wird verordnet:

Artikel I

Die Heimbeitragsverordnung, LGBl. Nr. 77/1983,
wird wie folgt geändert:

§ 1 hat zu lauten:
„§ 1

Der Beitrag zu den Kosten für die Unterbringung von
behinderten Kindern in einem Heim wird wie folgt fest-

gesetzt:
für die interne Unterbringung monatlich S 1.800,–;
für die externe Unterbringung monatlich S 635,–.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

16. Verordnung der Landesregierung vom 20. April 1999, mit der die Heimbeitragsverordnung
geändert wird



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt S 216,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Zul.-Nr. 203I50E

DVR 0059463


